
Официальное 
опубликование

20 июля
2023 год

№  18 (309)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области от 21.06.2023 
г. № 24 «Об одобрении проекта Дополнительно-
го соглашения № 1 к Соглашению от 01.03.2023 
№ 43 «О передаче осуществления части полно-
мочий по осуществлению дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог местно-
го значения».....................................................стр. 1

=====================================

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский  Самарской области 
от 29.06.2023 г. № 25 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Собрания  предста-
вителей сельского поселения Красный Яр 
от 22.12.2022г. № 58  «О бюджете сельско-
го поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области 
на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 го-
дов»».................................................................стр. 3

=====================================

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
03.07.2023 г. № 26« О внесении изменений в   
Положение о муниципальной службе  в органах 
местного самоуправления   сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красно-
ярский  Самарской области»,  утвержденное 
Решением  Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального  райо-
на Красноярский Самарской области  «22»  ав-
густа 2017 года  № 36........................стр.9

=====================================

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
03.07.2023 г. № 27 «О внесении изменений в  По-
ложение о муниципальном земельном контроле 
в границах сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  Самар-
ской области»................................................стр.10

=====================================

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский  Самарской области 
от 20.07.2023 г. № 28 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Собрания  предста-
вителей сельского поселения Красный Яр 
от 22.12.2022г. № 58  «О бюджете сельско-
го поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области 
на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 го-
дов»»...............................................................стр. 10

=====================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
30.06.2023 г. № 79 «Об определении мест скла-
дирования травянистой растительности, по-
жнивных остатков, валежника, порубочных 
остатков  других горючих материалов»....стр.14

 
=====================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский  Самарской области от 
18.07.2023 г. № 83 «О внесении изменений поря-
док  применения представителем нанимателя 
(работодателя) взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 
2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации».............стр. 14

=====================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 21 июня 2023 года № 24

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения № 
1 к Соглашению от 01.03.2023 № 43 «О передаче осущест-
вления части полномочий по осуществлению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местно-
го значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
9 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения № 1 к Со-
глашению от 01.03.2023 № 43 «О передаче осуществления ча-
сти полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения».

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову направить настоящее решение и проект Дополнитель-
ного соглашения председателю Собрания представителей му-
ниципального района Красноярский Самарской области Л.А. 
Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову заключить указанное Дополнительное соглашение с 
Администрацией муниципального района Красноярский Са-
марской области после его одобрения Собранием представи-
телей муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти.

4. После подписания указанного Дополнительного соглаше-
ния осуществить его официальное опубликование в газетах 
«Планета Красный Яр» и «Красноярский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области
А.Г. Бушов

Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению от 01.03.2023 № 43 «О передаче осущест-
вления части полномочий по осуществлению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения

с. Красный Яр               ______ 2023 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области, именуе-

мая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области Бушова Алексея Геннадье-
вича, действующего на основании Устава сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, с одной стороны, и Администрация му-
ниципального района Красноярский Самарской области, име-
нуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы 
муниципального района Красноярский Самарской области 
Белоусова Михаила Владимировича, действующего на осно-
вании Устава муниципального района Красноярский Самар-
ской области, с другой стороны, далее при совместном упоми-
нании именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.1 
Соглашения от 01.03.2023 № 43 «О передаче осуществления 
части полномочий по осуществлению дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог местного значения» 
(далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное 
соглашение о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие 
между Сторонами, в части передачи отдельных полномочий 
по решению вопросов местного значения сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области (далее - сельское поселение Красный Яр) в 
соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 и частью 4 ста-
тьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 13 и ча-
стью 3 статьи 15 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и закрепляет 
передачу Администрации района осуществления полномочий 
Администрации поселения по осуществлению дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в части: 
ремонта автомобильной дороги по ул. Дорожная (от дома № 
36 до дома № 52 по улице Советской) в с. Красный Яр;
устройства парковки напротив дома № 5 по улице Пионерской 
села Красный Яр;
ремонта дорожного покрытия территории центральной рай-
онной больницы;
ремонта автомобильной дороги от дома № 92А до дома № 210 
по ул. Комсомольской в с. Красный Яр.»;

2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редак-
ции: 

«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на 
выполнение полномочий, предусмотренных настоящим Со-
глашением, из бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
в бюджет муниципального района Красноярский Самарской 
области в 2023 году составляет 10 187 939 (Десять миллио-
нов сто восемьдесят семь тысяч девятьсот тридцать девять) 
рублей 98 копеек, в том числе формируемых за счёт средств, 
поступающих из областного бюджета 10 000 000 (Десять мил-
лионов) рублей 00 копеек.
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выпол-
нение полномочий, предусмотренных настоящим Соглаше-
нием, из бюджета сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области в бюджет 
муниципального района Красноярский Самарской области в 
2024 году составляет 15 015 000 (Пятнадцать миллионов пят-
надцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе формируемых за 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)3

счёт средств, поступающих из областного бюджета 15 000 000 
(Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек.».
3) Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Настоящее Соглашение, подписанное Сторонами, всту-
пает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Красноярский вестник» и действует до 31 декабря 2024 
года.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъем-
лемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сто-
ронами, вступает в силу после официального опубликования 
в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Красный Яр». 
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополни-
тельным соглашением, остаются неизменными.
5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Администрация муниципального райо-
на Красноярский Самарской области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красноярский 
район, с. Красный Яр, улица Комсомоль-
ская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сельское по-
селение Красный Яр, Сельское поселение 
Красный Яр)
л/с 04423006480
ИНН 6376061623/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка России//УФК по 
Самарской области г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое 
управление администрации муници-
пального района Красноярский Самар-
ской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК по 
Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02387572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области
_________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Красно-
ярский Самарской области   

__________ М.В. Белоусов

=================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29 июня  2023 года № 25

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр от 

22.12.2022г. № 58
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 

2023  и  плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Заслушав информацию главного бухгалтера  админи-
страции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Ев-
гению Александровну о внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О бюджете сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 
годов» Собрание представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2023 и  плано-
вый период 2024 и 2025 годов» (с изм. № 2 от 26.01.2023г,№7 
от 21.02.2023г,№12 от 13.04.2023г,№14 от 27.04.2023г, №23 от 
09.06.2023г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2023год:

общий объем доходов – 155 753тыс. рублей;
общий объем расходов –155 753тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) пункт 2 изложить в следующей редакции.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2024 года:
общий объем доходов –160 962 тыс. рублей;
общий объем расходов – 160 962 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2025 года:
общий объем доходов – 224 810 тыс. рублей;
общий объем расходов – 224 810 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3) пункт 6 изложить в следующей редакции.
6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход 

местного бюджета в 2023 году в сумме  71 109 тыс. рублей.
в 2024 году в сумме  76 518 тыс. рублей.
в 2025 году в сумме  137 113 тыс. рублей.
4) пункт 10 изложить в следующей редакции.
10.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области:

в 2023 году –  19 943 тыс. руб.,
в 2024 году – 16 815 тыс. руб.,
в 2025 году – 9 902 тыс. руб.
5) пункт 19 изложить в следующей редакции.
19. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету при передаче полномочий:
в 2023 году –72 755 тыс. руб.
в 2024 году– 96 173 тыс. руб.
в 2025 году– 144 329 тыс. руб.
6) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 1 к настоящему решению.
7) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему решению.
8) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 3 к настоящему решению.
9) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему решению.
10) приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 5 к настоящему решению.
11) приложение № 6 изложить в редакции согласно прило-

жению № 6 к настоящему решению.
          121) приложение № 7 изложить в редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему решению.
13) приложение № 8 изложить в редакции согласно прило-

жению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)4

Председатель Собрания представителей
 сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский  
Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 25 от 29.06.2023 г. 

«Приложение 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на 2023год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 81 754
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 500
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 500
000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
9 255

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

4 383

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

31

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным законом о фе-
деральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

5 419

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

- 578

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 217
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 000
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности

1 246

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

70

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земель-
ных участков)

1 086

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственно-
сти сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

520

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

520

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов

16

000 114 02531 00 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

16

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 73 999

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

71 885

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

322

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

71 109

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения).

10 000

000  202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реали-
зацию программ формирования современной город-
ской среды

9 459

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со фи-
нансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

47 131

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 836

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 683

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 454 

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений

454

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 114

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

2 000

000 207 0503010 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

114

Всего доходов: 155 753

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 25 от 29.06.2023 г. 

«Приложение 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование дохода 2024год
Сумма,

(тыс.руб.)

2025год
Сумма,

(тыс.руб.)
000 100 00000 00 

0000 000
Налоговые и неналоговые доходы 84 444 87 697

000 101 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 31 700 32 900

000 101 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 31 700 32 900

000 103 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации

9 376 9 902

000 105 03010 01 
0000 000

Единый сельскохозяйственный на-
лог

223 230

000 105 03010 01 
1000 110

Единый сельскохозяйственный на-
лог(сумма платежа перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по 
отмененному. 

223 230

000 106 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 41 500 43 000

000 106 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 13 500 14 000

000 106 06000 00 
0000 110

Земельный налог 28 000 29 000

000 111 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собствен-
ности

1 105 1 105

    000 111 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

70 70

    000 111 05075 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских посе-
лений (за исключением земельных 
участков)

945 945



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)5
000 111 09080 10 
0000 120

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размеще-
ние и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, на-
ходящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

90 90

000 113 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

540 560

000 113 01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

540 560

000 202 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

76 518 137 113

000 202 27576 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на со финансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских 
территорий

76 518 137 113

Всего доходов: 160 962 224 810

Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№25    от 29.06.2023 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 
2023 год 

Код Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма (тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 

без-
воз-

мезд-
ных 

посту-
пле-
ний

364 Общегосударственные во-
просы

01 00 18 968

364 Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Феде-
рации и муниципального 
образования

01 02 1 000

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

01 04 16 606

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 16 606

364 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 621

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 235

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100

364 Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 426

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 426

364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосударствен-

ные вопросы
01 13 886

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 886

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 408

364 Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

03 00 350

364 Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления

03 14  9800000000 300

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

364 Национальная экономика 04 00 20 801 10 683
364 Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09 19 943
10 000

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог об-
щего пользования местного 
значения в сельском посе-
лении Красный Яр муници-
пального района Краснояр-
ский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 943 10 000

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 955

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 10 188 10 000

364 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 858 683

364 Непрограммное направле-
ние расходов бюджетов по-
селений МР Красноярский

04 12 9800000000 858 683

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 100 544 56 590

364 Жилищное хозяйство 05 01 13 357 12 932
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета посе-
ления

05 01 9800000000   13 357 12 932

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 13 197 12 932

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустройство 05 03 27 901 9 459
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 27 901 9 459

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 9800000000  240 17 944

364 Иные межбюджетные транс-
ферты

05 03 9800000000 540 9 957 9 459

364 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 59 286 34 199

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 59 286 34 199

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 38 094 34 199

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 300

364 Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

06 05 300

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 300
364 Молодежная политика 07 07 300
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 300



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)6
364 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинематография 08 00 14 100
364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Физическая культура и 
спорт

11 00 350

364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО  (МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го)внутреннего  долга

13 01 40

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета посе-
ления

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание муниципаль-
ного долга

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 155 753 67 273 

Приложение 4 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 25  от 29.06.2023 г. 

«Приложение 4
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22

 Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
на плановый период  2024 и 2025 годов

Код Наименова-
ние главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета 

поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

2024 год сумма 
(тыс.руб.)

2025 год сумма (тыс.
руб.)

Всего В т.ч. за 
счет безвоз-

мездных 
поступле-

ний 

Всего В т.ч. за счет 
безвозмезд-
ных посту-

плений

364 Общегосудар-
ственные во-
просы

01 00 10 711 19 200

364 Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Р о с с и й с к о й 
Федерации и 
муниципаль-
ного образова-
ния

01 02 1000 1 070

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 1000 1 070

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1000 1 070

364 Ф у н к ц и о н и -
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших ис-
полнительных 
органов госу-
дарственной 
власти субъ-
ектов Россий-
ской Федера-
ции, местных 
а д м и н и с т р а -
ций

01 04 8 561 16 930

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 8 561 16 930

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 1 211 8 850

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 7 200 7 780

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 150 300

364 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
н а л о г о в ы х 
и таможен-
ных органов 
и органов 
финансового 
( ф и н а н с о -
во-бюджетно-
го) надзора

01 06 400 400

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 400 400

364 Р е з е р в н ы е 
фонды

01 11 50 100

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50 100

364 Р е з е р в н ы е 
средства

01 11 9800000000 870 50 100

364 Другие обще-
государствен-
ные вопросы

01 13 700 700

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 700 700

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 700 700

364 Национальная 
безопасность 
и правоохра-
нительная 
деятельность

03 00 100 400

364 Защита на-
селения и 
т е р р и т о р и и 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, по-
жарная безо-
пасность

03 10 50 230

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 50 230

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 10 9800000000 240 50 230

364 Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 50 170

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 14  9800000000 50 170

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 14 9800000000 240 50 170

364 Национальная 
экономика

04 00 16 815 9 902

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 04 09 16 815

9 902



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)7

364 М у н и ц и п а л ь -
ная Программа 
«Модернизация 
и развитие ав-
томобильных 
дорог общего 
п о л ь з о в а н и я 
местного зна-
чения в сель-
ском поселении 
Красный Яр му-
ниципального 
района Красно-
ярский Самар-
ской области 
на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 16 815 9 902

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 1 900

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 0 8 002

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 15015

364 Ж и л и щ -
но-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 115 
498

76 518 168 318 137 113

364 Благоустрой-
ство

05 03 22 373 9 955

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 03 9800000000 22 373 9 955

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 03 9800000000  240 22 373 9 955

364 Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 93 125 76 518 158 363 137 113

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 05 9800000000 93 125 76 518 158 363 137 113

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 2 872 2 000

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 8 895 11 834

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 81 158 76 518 144 329 137 113

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 200 200

364 Образование 07 00 400 420
364 М о л од е ж н а я 

политика 
07 07 400 420

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 400 420

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 400 420

364 Культура, 
кинематогра-
фия

08 00 14 000 14 800

364 Культура 08 01 14 000 14 800
364 Непрограмм-

ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 000 14 800

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 550 9 000

364 Иные закупки 
товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

08 01 9800000000 240 5 150 5 500

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 300 300

364 Ф и з и ч е с к а я 
культура и 
спорт

11 00 650 520

364 М а с с о в ы й 
спорт

11 02 650 520

364 Н е п р о г р а м м -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 650 520

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 650 520

Итого расхо-
дов

158 
174

76 518 213 560 137 113
У с л о в н о 
утвержденные 
расходы

4100 11 250

Всего с уче-
том условно 
утвержденных 
расходов 

160 
962

76 518 224 810 137 113

Приложение 5 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 25  от 29 .06.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на 2023 год

Наименование раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов

классификации расходов местного 
бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма (тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
посту-

плений

Общегосударственные вопросы 01 00 18 968
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 1 000

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 16 606

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 606

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 621

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 100
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 426

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426
Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 886
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 886

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

03 00 350

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 50

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 300

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 20 801 10 683



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 943 10 000

Муниципальная Программа «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
сельском поселении Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской 
области на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 943 10 000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 955

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 10 188 10 000
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 858 683

Непрограммное направление расходов 
бюджетов поселений МР Красноярский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 100 544 56 590
Жилищное хозяйство 05 01 13 357 12 932
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 13 357 12 932

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 13 357 12 932
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
Благоустройство 05 03 27 901 9 459
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 27 901 9 459

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 9800000000  240 17 944

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 9 957 9 957
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 59 286 34 199

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 59 286 34 199

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 38 094 34 199
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300
Охрана окружающей среды 06 00 300
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

06 05 300

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 300
Молодежная политика 07 07 300
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематография 08 00 14 100
Культура 08 01 14 100
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 150
Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 40

Обслуживание государственного(муници-
пального) внутреннего  долга

13 01 40

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

13 01 9800000000 40

Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 40
Итого расходов 155 753  67 273

Приложение 6 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№  25  от 29.06.2023 г. 

«Приложение 6
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  
 района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классифи-

кации расходов бюджета поселения на плановый период 
2024 и 2025 годов

Наименование раздела, под-
раздела,

целевой статьи, вида расходов
классификации расходов мест-

ного бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-

ходов

2024 год сумма 
(тыс.руб.)

2025 год сумма 
(тыс.руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений 

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01 00 10 711 19 200
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 1000 1 070

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1000 1 070

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1000 1 070

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 8 561 16 930

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 8 561 16 930

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 1 211 8 850

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 7 200 7 780

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 150 300

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 400 400

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

01 06 9800000000 400 400

Резервные фонды 01 11 50 100
Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

01 11 9800000000 50 100

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50 100

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 700 700

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

01 13 9800000000 700 700

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 700 700

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 100 400

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

03 10 50 230

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения

03 10 9800000000 50 230

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50 230

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 50 170

Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения

03 14  9800000000 50 170

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50 170

Национальная экономика 04 00 16 815 9 902
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 16 815

9 902

Муниципальная Программа «Мо-
дернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения в сельском 
поселении Красный Яр муници-
пального района Красноярский 
Самарской области на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 16 815 9 902

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 1 900

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 0 8 020

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 15 015

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 00 115 498 76 518 168 318 137 113

Благоустройство 05 03 22 373 9 955

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 03 9800000000 22 373 9 955

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 22 373 9 955

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 93 125 76 518 158 363 137 113

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 93 125 76 518 158 363 137 113

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

05 05 9800000000 110 7800 7 000

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 895 11 834

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 81 158 76 518 144 329 137 113
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 200 200

Образование 07 00 400 420
Молодежная политика 07 07 400 420
Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

07 07 9800000000 400 420

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 400 420

Культура, кинематография 08 00 14 000 14 800
Культура 08 01 14 000 14 800
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 9800000000 14 000 14 800

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

08 01 9800000000 110  8 550 9 000

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 150 5 500

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 300 300

Физическая культура и спорт 11 00 650 520
Массовый спорт 11 02 650 520
Непрограммные направления рас-
ходов бюджета поселения 

11 02 9800000000 650 520



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)9
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 650 520

Итого расходов 158 174 76 518 213 560 137 113
Условно утвержденные расходы 4 100 11 250
Всего с учетом условно утверж-
денных расходов 

160 962 76 518 224 810 137 113

Приложение 7 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 25   от 29.06.2023 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2023 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, кода 
классификации операций сектора муниципального 
управления, относящихся к источникам финансиро-
вания дефицита местного бюджета

  Сумма 
(тыс.руб.)

364 Администрация сельского поселения Красный Яр
364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации
364 01 03 0100000000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

13 900

364 01 03 0100100000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

13 900

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-13 900

364 01 03 010010 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

-13 900

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -169 653
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -169 653
364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
-169 653

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-169 653

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 169 653

364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 169 653
364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
169 653

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

169 653

Приложение 8 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 25   от 29.06.2023 г. 

«Приложение 8
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета  на плановый период 2024 и 2025 годов

Код ад-
мини-
стра-
тора

Код источника финан-
сирования

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 
классификации операций 
сектора муниципального 
управления, относящихся 
к источникам финансиро-
вания дефицита местного 
бюджета

2024 год

Сумма, 
(тыс. руб.)

2025 год

Сумма, 
(тыс. руб.)

370 01000000000000000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

- -

370 01050000000000000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

- -

370 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-160 962 -224 810

370 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-160 962 -224 810

370 01050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-160 962 -224 810

370 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-160 962 -224 810

370 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

160 962 224 810

370 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

160 962 224 810

370 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

160 962 224 810

370 01050201100000610 Уменьшение остатков де-
нежных средств финансовых 
резервов бюджетов сельских 
поселений

160 962 224 810

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2023 года № 26

О внесении изменений в  
Положение о муниципальной службе 
в органах местного самоуправления  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области», 
утвержденное Решением  Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области   

«22»  августа 2017 года  № 36

В соответствии с Уставом сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
и руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года 
№ 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Протестом Прокуратуры Красноярского района Самарской 
области, от 14.06.2023  № 07-03-2023/Прдп 403-23-236,  Со-
брание представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области, 

РЕШИЛО:

1. Внести   в  «Положение  о муниципальной службе в ор-
ганах местного самоуправления  сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области»  утвержденное  Решением  Собрания представите-
лей сельского  поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области от   «22»  августа 2017 
года   № 36, (с изм. от  05.04.2018 № 9, 07.11.2018 № 45, от 
24.06.2019 № 39, 03.09.2020 г. № 37, от 12.11.2020 № 28)  сле-
дующие изменения:

1)   Дополнить часть первую  статьи  22 Положения, пун-
ктом 5, следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным  служащим статуса ино-
странного агента».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)10

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «03»  июля  2023 года № 27

О внесении изменений в  Положение о муниципальном 
земельном контроле в границах сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

В соответствии с Уставом сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 года 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», протестом прокуратуры 
Красноярского района Самарской области от 09.06.2023 года 
№ 07-03-2023/Прдп 406-23-236, Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области,

 РЕШИЛО:

1. Внести в   «Положение о муниципальном земельном 
контроле в границах сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области», 
утвержденное решением Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от   «25»  ноября 2021 года № 56 
(далее – Решение), следующие изменения:

1)  Дополнить раздел 5 Положения «Обжалование решений 
администрации, действий (бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный земельный 
контроль», подпунктом 5.1.1. следующего содержания:

 «5.1.1.  Контролируемые  лица имеют право на досудебный 
порядок подачи жалоб на решения администрации, действия  
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осущест-
влять муниципальный земельный контроль».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на сайте администрации сельско-
го поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.
ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20  июля  2023 года № 28

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр от 

22.12.2022г. № 58
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 

2023  и  плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Заслушав информацию главного бухгалтера  админи-
страции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Ев-
гению Александровну о внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О бюджете сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2023 и  плановый период 2024 и 2025 
годов» Собрание представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2023 и  плано-
вый период 2024 и 2025 годов» (с изм. № 2 от 26.01.2023г,№7 
от 21.02.2023г,№12 от 13.04.2023г,№14 от 27.04.2023г, №23 от 
09.06.2023г,№25 от 29.06.2023г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2023год:

общий объем доходов –202 632тыс. рублей;
общий объем расходов –202 632тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) пункт 2 изложить в следующей редакции.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2024 года:
общий объем доходов –160 962 тыс. рублей;
общий объем расходов – 160 962 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2025 года:
общий объем доходов – 224 810 тыс. рублей;
общий объем расходов – 224 810 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3) пункт 6 изложить в следующей редакции.
6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход 

местного бюджета в 2023 году в сумме  117 988тыс. рублей.
в 2024 году в сумме  76 518 тыс. рублей.
в 2025 году в сумме  137 113 тыс. рублей.
4) пункт 19 изложить в следующей редакции.
19. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету при передаче полномочий:
в 2023 году –117 034 тыс. руб.
в 2024 году– 96 173 тыс. руб.
в 2025 году– 144 329 тыс. руб.
5) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложе-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)11
нию № 1 к настоящему решению.

6) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению.

7) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению.

8) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский  Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области № 28 от 20.07.2023 г. 

«Приложение 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 58 от 22.12.22 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на 2023год

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы 81 754

000 101 00000 00 0000 
000

Налоги на прибыль, доходы 30 500

000 101 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 30 500

000 103 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

9 255

000 1 03 02231 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

4 383

000 103 02241 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным законом о фе-
деральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

31

000 103 02251 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

5 419

000 103 02261 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

- 578

000 1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217

000 105 03010 01 1000 
110

Единый сельскохозяйственный налог 217

000 106 00000 00 0000 
000

Налоги на имущество 40 000

000 106 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 13 000

000 106 06000 00 0000 
110

Земельный налог 27 000

000 111 00000 00 0000 
000

Доходы от использования имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной собствен-
ности

1 246

000 111 05025 10 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

70

000 111 05075 10 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земель-
ных участков)

1 086

000 111 09080 10 0000 
120

Плата, поступившая в рамках договора за предо-
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

520

000 1 13 01995 10 0000 
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

520

000 114 00000 00 0000 
000

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов

16

000 114 02531 00 0000 
410

Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

16

000 200 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления 120 878

000 202 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

118 764

000 202 10000 00 0000 
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

322

000 2 02 16001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

322

000 202 20000 00 0000 
150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

117 988

000 202 20041 10 0000 
150

Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального 
значения).

10 000

000  202 25555 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализа-
цию программ формирования современной городской 
среды

9 459

000 202 27576 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на со финан-
сирование капитальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских терри-
торий

89 410

000 202 29900 10 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 8 436

000 202 29999 10 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 683

000 202 40000 00 0000 
000

Иные межбюджетные трансферты 454 

000 202 49999 10 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений

454

000 207 00000 00 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления 2 114

000 207 0502010 0000 
150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

2 000

000 207 0503010 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

114

Всего доходов: 202 632

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№28    от 20.07.2023 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 .

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
на 2023 год 

Код Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

364 Общегосударственные вопросы 01 00 18 968



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)12
364 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 000

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 606

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 606

364 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 621

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235
364 Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей
01 04 9800000000 850 100

364 Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 426

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426
364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения 
01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосударственные во-

просы
01 13 886

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 13 9800000000 886

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408
364 Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность
03 00 350

364 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

03 14 300

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

03 14  
9800000000

300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 20 801 10 683
364 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 19 943
10 000

364 Муниципальная Программа «Модер-
низация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 943 10 000

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 955

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 10 188 10 000
364 Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики
04 12 858 683

364 Непрограммное направление рас-
ходов бюджетов поселений МР 
Красноярский

04 12 9800000000 858 683

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 00 147 423 98 869

364 Жилищное хозяйство 05 01 15 830 15 405
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
05 01 9800000000   15 830 15 405

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 15 670 15 405
364 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
05 01 9800000000 850 160

364 Благоустройство 05 03 32 501 9 459
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
05 03 9800000000 32 501 9 459

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 22 544

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 9 957 9 459
364 Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства
05 05 99 092 74 005

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

05 05 9800000000 99 092 74 005

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 77 900 74 005
364 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружающей среды 06 00 300
364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 300

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 300
364 Молодежная политика 07 07 300
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения 
07 07 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинематография 08 00 14 100
364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения
08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Физическая культура и спорт 11 00 350
364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направления расхо-

дов бюджета поселения 
11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО  (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание государственного 
(муниципального)внутреннего  долга

13 01 40

364 Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание муниципального дол-
га

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 202 632 109 552

Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 28  от 20 .07.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на 2023 год

Наименование раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов

классификации расходов местного 
бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма (тыс. 
руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
пле-
ний

Общегосударственные вопросы 01 00 18 968
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

01 02 1 000

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

01 04 16 606

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 606

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

01 04 9800000000 120 9 650



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)13
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 621

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

01 04 9800000000 850 100

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06 426

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426
Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные во-
просы

01 13 886

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

01 13 9800000000 886

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

03 00 350

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

03 10 50

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 300

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 20 801 10 683
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 19 943

10 000

Муниципальная Программа «Модер-
низация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Крас-
ный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 2016-
2025 годы»

04 09 0100000000 19 943 10 000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 955

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 10 188 10 000
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 858 683

Непрограммное направление расхо-
дов бюджетов поселений МР Крас-
ноярский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 147 
423

98 869

Жилищное хозяйство 05 01 15 830 15 405
Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

05 01 9800000000 15 830 15 405

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 15 670 15 405
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 32 501 9 459
Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

05 03 9800000000 32 501 9 459

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9800000000  
240

22 544

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 9 957 9 957
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 99 092 74 005

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

05 05 9800000000 99 092 74 005

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 77 900 74 005
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей среды 06 00 300
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 300

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 300
Молодежная политика 07 07 300

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематография 08 00 14 100
Культура 08 01 14 100
Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 150

Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 40

Обслуживание государственного(му-
ниципального) внутреннего  долга

13 01 40

Непрограммные направления расхо-
дов бюджета поселения

13 01 9800000000 40

Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 40
Итого расходов 202 

6312
 109 
552

Приложение 4 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 28  от 20.07.2023 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального    района Красноярский Самарской
области  № 58 от 22.12.22 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2023 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, вида источника финан-
сирования дефицита бюджета, кода 
классификации операций сектора 
муниципального управления, отно-
сящихся к источникам финансирова-
ния дефицита местного бюджета

  Сумма 
(тыс.руб.)

364 Администрация сельского поселения 
Красный Яр

364 01 00 0000000000 
000

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов

364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

364 01 03 0100000000 700 Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

13 900

364 01 03 0100100000 710 Привлечение кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских посе-
лений в валюте Российской Федерации

13 900

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-13 900

364 01 03 010010 0000 810 Погашение бюджетами сельских посе-
лений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

-13 900

364 01 05 000000 0000 
000

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -216 532
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-216 532

364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-216 532

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-216 532

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

216 532

364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

216 532

364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

216 532

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-
лений

216 532

============================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        20 июля 2023 года  № 18 (309)14

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» июня  2023 года         №   79

Об определении мест складирования травянистой расти-
тельности, пожнивных остатков, валежника, порубочных 

остатков  других горючих материалов
 

 Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответ-
ствии со ст. 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Самарской области от 11 мая 2023 г. N 383 «Об 
особом противопожарном режиме на территории Самарской 
области»:

1. Определить место для складирования сухой травяни-
стой растительности, пожнивных остатков, валежника, пору-
бочных остатков и других горючих материалов:

1.1.  в 150 метрах от участка 16 А, ул. Новая, с. Красный 
Яр.

2. Определить зону очистки территории вокруг места 
складирования от сухостойных деревьев, сухой травы, валеж-
ника, порубочных остатков в радиусе 50 метров.

3. Определить ответственного на период складирования 
руководителя МКУ «Благоустройство» Паничкина С.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офи-
циальном сайте: http//kryarposelenie.ru.

5. Данное постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

6.  Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=====================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18   июля   2023 года   № 83

О внесении изменений порядок 
применения представителем нанимателя (работодате-

ля) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 
Федерального закона от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 г. N 25-
ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации»,  
Протеста прокуратуры Красноярского района Самарской об-
ласти от 28.06.2023 года, Администрация сельского поселе-
ния Красный Яр ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок применения 
представителем нанимателя (работодателя) взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 
от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», утвержденный Постановлением 
администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области № 
56 от 04.03.2013 года, следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок п.2.1.2. следующего содержания:
«2.1.2.Взыскания, предусмотренные статья-

ми 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, при-
меняются не позднее шести месяцев со дня поступления 
информации о совершении муниципальным служащим кор-
рупционного правонарушения, не считая периодов времен-
ной нетрудоспособности муниципального служащего, нахож-
дения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения 
им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу».

2.  Довести настоящее постановление до сведения заинтере-
сованных должностных лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить  на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

=====================================

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   14 полос

Номер подписан в печать 20.07.2023 г.


